
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 5 / 2015 ze dne 27. 5. 2015 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

27. 5. 2015 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, Ing. V. Kozler, M. Richter,  

M. Stehlíková, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, R. Nováková 
Omluveni: Mgr. H. Pártlová, J. Máčl, Ing. J. Petrášek 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Mgr. Vladimíra Trávníčka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 5/27. 5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Václava Kozlera a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
K návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění: 
Předsedající navrhl doplnit body: 

-  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1040008361/001 
-  Darovací smlouva o převodu movitých věcí 
-  Směrnice k závodnímu stravování č. 10 

Před hlasováním dal předsedající zastupitelům a přítomným občanům možnost vyjádřit se. 
Nebyly podány žádné návrhy. 
Návrh usnesení 2/ZM 5/27. 5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do 
programu zasedání: 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1040008361/001 
-  Darovací smlouva o převodu movitých věcí 
-  Směrnice k závodnímu stravování č. 10 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 5/27. 5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření  
5) Smlouvy o věcných břemenech  
6) Povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. 



7) Obecně závazná vyhláška o nakládání s komunálním odpadem 
8) Smlouva o poskytování služeb - provozování sběrného dvora 
9) Strategický plán Městyse Strunkovice nad Blanicí na období 2015 - 2020 
10) Opravy v domech nájemního bydlení  
11) Pronájem zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor 
12) Dotace z KÚ Jihočeského kraje 
13) Odkup dvougaráže ve Velkém Boru 
14) Výstavba domovní čističky a připojení na kanalizaci (Žíchovec č.p.2)  
15) Souhlas Městyse s umístěním sídla SDH Šipoun 
16) Žádost o odkup pozemků KN 674/20, 674/25 a 674/27 v k.ú. Strunkovice n.Bl. 
17) Žádost o směnu pozemku č. 260/29 v k.ú. Protivec 
18) Rekonstrukce, modernizace a opravy na majetku městyse 
19) Darovací smlouva o převodu movitých věcí 
20) Směrnice k závodnímu stravování č. 10 
21) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 22. 4. 
2015. 
- Rozpočtové opatření č. 4/2015 a 5/2015 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Městys informoval E.ON Distribuce,a.s. o schváleném „Ceníku úhrad za omezení 
vlastnického práva k nemovitostem při umístění inženýrských sítí“, na základě kterého došlo 
k navýšení náhrady za zřízení věcného břemene z 500,- Kč na 2000,- Kč. Následně byly 
uzavřeny tyto smlouvy o zřízení věcného břemene:  
ZP-014330022939/001, ZP-014330023127/001  
 
- Byla uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vodní dílo „ Zásobní řad 
ČS Hlavatce - ČS Těšovice“. 
 
- Byla uzavřena Smlouva o výpůjčce kompostérů se Svazem měst a obcí Jihočeského kraje. 
 
- Zastupitelé vzali na vědomí informaci o závadách v domu nájemního bydlení 
(Strunkovice nad Blanicí 293) a svolali za tímto účelem místní šetření. Výsledky tohoto 
šetření jsou samostatným bodem dnešního zasedání zastupitelstva. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost vyjádřit se či vznést dotaz k dané problematice. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.4.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření  
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2015 (příloha č.1). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 5/27.5. 2015: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 6/2015 (příloha č.1). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7/2015 (příloha č.2). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
7/2015 (příloha č.2). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Smlouvy o věcných břemenech 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvami o zřízení věcného břemene na plynové 
přípojky:  
„Příp.STL Strunkovice n./Bl. P 3/2“,   číslo smlouvy : ZP-014330010038/001. Dotčené 
pozemky parc.č. PK 3/1 a PK 1282  v k. ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.3). 
„Příp.STL Strunkovice n/Bl , Sportovní 196“,   číslo smlouvy : ZP-014330011551/001. 
 Dotčené pozemky parc.č. 909/8, 1290/4   v k. ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.4) 
„Příp.STL Strunkovice n./Bl., Protivecká“,   číslo smlouvy : ZP-014330023124/001. 
Dotčený pozemek: 1292/1 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.5). 
V návrzích těchto smluv cena za věcné břemeno neodpovídá schválenému „Ceníku úhrad za 
omezení vlastnického práva k nemovitostem při umístění inženýrských sítí“. Předsedající 
proto navrhuje uvést tuto skutečnost do souladu.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 7/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: ZP-014330010038/001 (příloha č. 3) za podmínky úpravy výše 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene z 500,- Kč bez DPH na 2000,- Kč bez 
DPH, což odpovídá schválenému „Ceníku úhrad za omezení vlastnického práva 
k nemovitostem při umístění inženýrských sítí“. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 8/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: ZP-014330011551/001 (příloha č. 4) za podmínky úpravy výše 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene z 500,- Kč bez DPH na 2000,- Kč bez 
DPH, což odpovídá schválenému „Ceníku úhrad za omezení vlastnického práva 
k nemovitostem při umístění inženýrských sítí“. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 9/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: ZP-014330023124/001 (příloha č. 5) za podmínky úpravy výše 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene z 500,- Kč bez DPH na 2000,- Kč bez 
DPH, což odpovídá schválenému „Ceníku úhrad za omezení vlastnického práva 



k nemovitostem při umístění inženýrských sítí“. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č.1040008361/001 (příloha č.6).  Jedná se o úpravu sítě NN (umístění nového sloupu a 
přípojkové skříně, závěsný kabel).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1040008361/001 (příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o udělení 
výjimky z počtu žáků pro školní rok 2015/2016  (příloha č.7).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst.4 zák. č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 
schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a Mateřské 
škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2015/2016. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Trávníček) 
Usnesení č. 11/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Obecně závazná vyhláška o nakládání s komunálním odpadem 
V souvislosti s novelou z č.229/2014 Sb. (Zákon o odpadech) je nutné zrušit stávající obecně 
závazné vyhlášky (OZV):  
- OZV 1/2011, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití  
zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území městyse 
- OZV 1/2006 o nakládání s komunálním a stavebním odpadem 
Změny novely Zákona o odpadech se pak promítnou do nové OZV č. 1/ 2015, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Strunkovice nad Blanicí 
(příloha č.8). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV č. 1/ 2015, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Strunkovice nad Blanicí 
(příloha č.8). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Smlouva o poskytování služeb - provozování sběrného dvora 
Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č.2 (příloha č.9) a dodatkem č.3 (příloha č.10) ke 
smlouvě o poskytnutí služeb na provozování sběrného dvora ze dne 12.8.2010. Dodatek č.2 



prodlužuje platnost smlouvy, jejíž platnost končí 12.8.2015 a řeší výši úhrady za provoz 
sběrného dvora. Dodatek č.3 řeší ceny a podmínky dopravy a odstranění odpadů se sběrného 
dvora. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č.2 (příloha č.9) 
a dodatku č.3 (příloha č.10) ke smlouvě o poskytnutí služeb na provozování sběrného dvora 
ze dne 12.8.2010 s firmou Kapex, s.r.o. (Krajinská 33/5, České Budějovice). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Strategický plán Městyse Strunkovice nad Blanicí na období 2015 - 2020 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem cílů a aktivit strategického plánu městyse pro 
období 2015-2020 (příloha č.11) a vyzval přítomné k případnému doplnění strategické části o 
další konkrétní aktivity v rámci jednotlivých opatření. Do konce června dokončit strategický 
plán a předat ke schválení zastupitelstvu. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí návrh cílů a aktivit strategického plánu městyse pro období 2015-
2020 (příloha č.11). 

b) Pověřuje starostu zajištěním dokončení Strategického plánu městyse pro období 
2015-2020 do konce června 2015. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Opravy v domech nájemního bydlení 
Na minulém zasedání Zastupitelstva se zastupitelé seznámili s dopisem nájemníků z domu 
nájemního bydlení (Strunkovice nad Blanicí č.p. 293), ve kterém popisují vady a poškození 
jednotlivých bytů. Dne 23.4.2015 se uskutečnilo místní šetření za účasti těchto členů 
zastupitelstva: Ing. K. Matějka, Ing. V.Kozler, J.Máčl. Po zdokumentování stavu a jeho 
zhodnocení účastníci šetření doporučují: 
Výměnu stávajících oken a balkonových dveří (kromě střešních oken a sklepních oken) za 
plastová okna se součinitelem prostupu tepla Ug 1,1 včetně vnitřních parapetů a přechodové 
lišty pro vnější parapety. Opravu 6 ks balkonů (položení PVC folie, zednické práce, 
oplechování, nátěry). Osazení 2 ks balkonových stříšek u balkonů v horních podlažích. 
Návrh usnesení 15/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje realizaci výměny oken a oprav 
balkonů v domě nájemního bydlení ve Strunkovicích n.Bl. č.p.293. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Pronájem zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor 
Ke dni 30.9.2015 končí nájemní smlouvy na pronájem zemědělských pozemků ve vlastnictví 
městyse v k.ú. Velký Bor (příloha č.12). Je proto nutné rozhodnout o podmínkách dalšího 
nájmu a tyto zveřejnit, aby mohlo dojít od konce září k dalšímu pronájmu.  
Pozemky byly dosud pronajímány za jednotnou cenu 1300,- Kč/ha. Po diskusi byla navržena 
cena 3000,- Kč/ha. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 



možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na 
propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Velký Bor (příloha č.12) 
za roční pachtovné ve výši 3000,- Kč/ha bez DPH. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Dotace z KÚ Jihočeského kraje 
Předsedající seznámil přítomné s tím, jak městys uspěl s žádostmi o dotace poskytované z KÚ 
Jihočeského kraje. 
- GP Podpora jednotek SDH obcí: Pořízení PFPN 10-1500 KOMFI pro JPO Šipoun (dotace 
110 000,- Kč, celkové náklady 240 000,- Kč). 
- GP Objekty kulturního dědictví, opatření č.II - drobná sakrální architektura: Návesní 
kaple sv. Jana Nepomuckého ve Velkém Boru. Statické zajištění a související práce (dotace 
30 000,- Kč, celkové náklady 47 000,- Kč). 
- GP Podpora kultury: Na realizaci kulturních akcí (koncerty, divadla, přednášky...) v rámci 
projektu „Městečko kulturní“ (dotace 20 000,- Kč, celkové náklady 41 000,- Kč). 
- GP Podpora sportu: Oprava fotbalového hřiště - regenerace trávníku (dotace 100 000,- Kč, 
celkové náklady 260 000,- Kč). 
- POV - DT1-5 : Výměna oken a vchod. dveří v budově 1. stupně ZŠ (dotace 130 000,- Kč, 
celkové náklady 360 000,- Kč). 
- POV - DT8 - úroky z úvěru : Digitalizace kina a předfinancování rekonstrukce MK ve 
Strunkovicích (dotace 45 000,- Kč, celkové náklady 84 000,- Kč). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o získaných 
dotacích z KÚ Jihočeského kraje. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 17/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Odkup dvougaráže ve Velkém Boru 
Předsedající seznámil přítomné s nabídkou ZEMPO-VOS, a.s. Strunkovice na možnost 
odkupu dvougaráže (100m2) ve Velkém Boru nacházející se na části pozemku st.p.č.54/1v 
k.ú. Velký Bor (příloha č. 13 ). V současné době část garáže využívá SDH Velký Bor, který 
by nadále tuto dvougaráž využíval pro potřeby místních hasičů. Cena této dvougaráže je na 
základě znaleckého posudku 190 000,- Kč.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s koupí dvougaráže (100m2) ve 
Velkém Boru nacházející se na části pozemku st.p.č.54/1v k.ú. Velký Bor (příloha č. 13 ) za 
cenu 190 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 18/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
Bod č. 14 - Výstavba domovní čističky a připojení na kanalizaci (Žíchovec č.p.2) 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana xxxxxx xxxxx xx. o vyjádření k realizaci 
domácí čističky na pozemku PK 616/1 v k.ú. Žíchovec, který je ve vlastnictví městyse. Za 
tímto účelem by rád zakoupil pruh tohoto pozemku podél přilehlé nemovitosti. PD nebyla 
předložena. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Zastupitelé doporučují neprodávat pozemek PK 616/1 v k.ú. 
Žíchovec, který je součástí návesních prostor, a řešit umístění na daném pozemku jako věcné 
břemeno. Součástí vyjádření k realizaci čističky bude dodání PD. 
Návrh usnesení 19/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s prodejem části pozemku PK 
616/1 v k.ú. Žíchovec. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 19/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Souhlas Městyse s umístěním sídla SDH Šipoun 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí SDH Šipoun se zřízením sídla spolku na adrese 
Městyse Strunkovice nad Blanicí.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s umístěním sídla SDH Šipoun na 
adrese Městyse Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 20/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Žádost o odkup pozemků KN 674/20, 674/25 a 674/27 v k.ú. Strunkovice n.Bl. 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí ZEMPO-VOS, a.s. Strunkovice na odkup pozemků 
ve vlastnictví městyse, které se nacházejí v zemědělském areálu ve Strunkovicích. Jedná se o 
tyto pozemky KN v k.ú. Strunkovice nad Blanicí: 674/20 (1133m2), 674/25 (300m2), 674/27 
(256m2).   
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 21/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej 
pozemků KN 674/20 (1133m2), KN 674/25 (300m2) a KN 674/27 (256m2) v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí za cenu 110,- Kč/m2. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 21/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Žádost o směnu pozemku č. 260/29 v k.ú. Protivec 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí pana xxxxxxxxx xxxxx (xxxxxxxx x) na směnu 
pozemku č.260/29 (17 950m2) v k.ú. Protivec ve vlastnictví městyse za odpovídající část 
pozemku 292/1 nebo 292/10 v tomtéž katastru. Důvodem je snaha o rozšíření stávajícího 
chovu daňků. 
V současnosti je pozemek městyse pronajat, a to do podzimu roku 2016. 
Předsedající navrhuje místní šetření, směnu nahradit vzájemným prodejem, oddělit 
odpovídající pozemky.  
Návrh usnesení 22/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu jednáním s p. x.xxxxxx 
(xxxxxxxx x) tak, aby mohlo v průběhu roku 2016 dojít ke koupi a prodeji výše uvedených 
pozemků. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 22/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 



Bod č. 18 - Rekonstrukce, modernizace a opravy na majetku městyse 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem níže uvedených akcí: 
a) Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad Blanicí: 

v realizaci. Vozovka v celém rozsahu odfrézována, dokončují se pokládky obrubníků, 
probíhá pokládka dlažby na chodnících a realizace VO.  

b) Kanalizační přípojka a úprava plochy na p.č.178/3, Strunkovice nad Blanicí. Stavba 
zahájena. Provedena kanalizace. Dokončuje se příprava pro zpevněné plochy. 

c) V.Bor - komunikace, chodníky, zpevněné plochy. Práce provedeny. Provádí se úpravy 
terénu a drobné dodělávky. 

d) M.Bor - Místní komunikace + komunikace v rámci KPÚ. Hotovo.  
e) KD Svojnice - štítová okna, vchodové dveře. Hotovo. 
f) ZŠ Strunkovice II. stupeň - oprava a zateplení části střechy. Hotovo.  
g) V.Bor - oprava návesní kaple: provedena. Nátěr fasády bude proveden do 29.5.2015. 
h) Projekt ZTV Hořice. Připravuje se k podání na  územní řízení na stavební úřad. Akce se 

zdržela kvůli vyjádření ČEVAK, kde se řeší připomínky ohledně připojení vodovodu tak, 
aby byl pro RD dostatečný tlak. 

i) Projekt náměstí B. Havlasy a parkoviště: 15.5.2015 bylo dokončeno geodetické zaměření 
zbývajících částí dotčených lokalit. Projektanti začali s pracemi dle harmonogramu. 

j) Studie rodinného domu B.Havlasy a přilehlého okolí. Provedeno geodetické zaměření 
okolí. Provedeno zaměření stávajícího objektu. 

k) Studie „zábradlí“ ul. Protivecká. Byly zajištěny podklady a vyjádření potřebné pro 
zpracování studie úprav chodníku v ul. Protivecká. Projektant připravil návrhy řešení 
daného území, které představí občanům k připomínkování na veřejné prezentaci 
18.6.2015 od 18:00 hodin v kině a následně na místě samém. Informace zveřejněna ve 
Zpravodaji. 

l) Knihovna – vybavení. Dodány nové police na knihy.  
m) ZŠ Strunkovice I. stupeň - výměna oken a vchodových dveří. Uzavřena SoD. Realizace 

v průběhu letních prázdnin. 
n) Zeleň – výsadby. Údržba zeleně a výsadba probíhá průběžně od března ( sportovní areál 

Strunkovice, náves Svojnice, Šipoun, Protivec, lípy ke Svojnicím...) 
o) Zateplení části obvodových zdí předsálí KD a kina ve Strunkovicích. Potvrzena 

objednávka s firmou Sid pt, spol. s r.o. (Krumlovská 1128, Prachatice). Práce budou 
provedeny v průběhu června po přeložení plynového potrubí. 

p) Zádlažba na hřbitově. Objednávka potvrzena s firmou Radan Kříž (Hracholusky 130). 
Práce budou provedeny v průběhu měsíce června. 

 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 23/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o rekonstrukcích, 
modernizacích a opravách na majetku městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 23/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Darovací smlouva o převodu movitých věcí 
Předsedající seznámil přítomné s darovací smlouvou (příloha č. 14 ), Městys Strunkovice nad 
Blanicí získává v rámci projektu „Zlepšení podmínek pro implementaci inovativních metod a 
forem výuky přírodovědných předmětů“ DHM z výše uvedeného projektu v ceně 201 676,80 
Kč. DHM bude využit v ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 24/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 



a) Schvaluje přijetí daru drobného hmotného majetku od Jihočeského kraje ve výši 
201 676,80 Kč. 

b) Schvaluje darovací smlouvu.o převodu movitých věcí (příloha č. 14 ).  
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 24/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Směrnice k závodnímu stravování č. 10 
Předsedající seznámil přítomné se Směrnicí k závodnímu stravování č.10 ( příloha č. 15 ), 
která odráží změnu ve výši stravného ve školní jídelně ve Strunkovicích n.Bl. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 25/ZM 5/27.5. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Směrnici k závodnímu stravování 
č.10 (příloha č. 15 ). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (V.Trávníček) 
Usnesení č. 25/ZM 5/27. 5. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 21 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 24.6.2015. 
- Sportovní klání Strunkovice versus Strunkovice - účastníci na soutěž (30.5.2015). 
- Kulturní komise - Pouť s. Dominika. 
- Oprava dětských prvků na hřišti. 
- Poškozené a nečitelné mapy Mikroregionu.  

 
 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 27. 5. 2015 v 21:45 hodin.  
Zápis byl pořízen 27. 5. 2015. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Vladimír Trávníček.................           Ing. Václav Kozler .......................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-06-01T18:22:10+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




